1

生命科学学院党政联席会议纪要

〔2016〕11

10月 21日下午，郁飞院长在 E416会议室主持召开 2016年

第 11次党政联席会议。纪要如下：

一、审定《西北农林科技大学生命科学学院高层次人才引进

实施细则（草案）》

会议通报了 10月 19日学院教授委员会对《西北农林科技大

学生命科学学院高层次人才引进实施细则（草案）》提出的审议

意见，经研究讨论，审定通过该《细则》，报高层次人才办公室。

二、关于陈春、王菲的引进意见

会议通报了韦革宏教授团队拟引进人才陈春和郁飞教授团

队拟引进人才王菲经 10月 19日学院教授委员会面试及学术水平

综合评定意见。会议研究决定，根据青年英才引进计划，引进陈

春博士、王菲博士。

2

陈春，南开大学分子生态毒理学专业博士，2013 年 9 月至

今，在美国肯塔基大学从事博士后研究工作。根据教授委员会评

审意见，会议研究决定，同意引进陈春博士，安排在微生物教研

室，加入韦革宏教授研究团队，开展选择工农业生产和人类生活

中普遍使用的金属纳米材料（例如纳米铜、纳米锌或二氧化铈等）

为典型供试污染物，以“根瘤菌-豆科植物”共生体系为研究对

象，探查纳米颗粒在土壤环境中的迁移转化过程，分析研究豆科

植物对纳米颗粒的吸收与转运规律；针对环境转化修饰后的纳米

颗粒，开展共生固氮体系的生态效应研究。实行聘期考核制，首

个聘期五年，聘为副教授（教师七级岗），建议聘为硕士生导师。

聘期结束后依据工作计划和目标任务进行考核，根据考核结果，

学校专业技术职务晋升办法和岗位聘任办法，聘为相应专业技术

职务级别。提供科研启动费 30 万元。聘期内享受每年 3 万元人

才津贴。提供住房补贴 40 万元，用于在学校房源内购买 140 平

方米左右的住房 1套， 在校工作 10 年后产权归个人所有。工作

未满 10 年，按照与国资处签订的住房协议执行。同时，提供安

家费 10 万元。其配偶李松经人事处考核合格后，以合同聘用形

式聘至管理岗位或其他岗位工作。工作条件由生命学院协调解

决。

王菲，德国慕尼黑大学生物学专业博士，2012 年 10 月至今，

在法国国家科学院生物化学与生物物理研究所从事博士后研究

3

工作。根据教授委员会评审意见，会议研究决定，同意引进王菲

博士，安排在遗传学教研室，加入郁飞教授研究团队，开展高等

植物/作物响应高光胁迫的分子机理的研究。实行聘期考核制，

首个聘期五年，聘为副教授（教师七级岗），建议聘为硕士生导

师。聘期结束后依据工作计划和目标任务进行考核，根据考核结

果，学校专业技术职务晋升办法和岗位聘任办法，聘为相应专业

技术职务级别。提供科研启动费 30 万元。聘期内享受每年 3 万

元人才津贴。鉴于其爱人齐亚飞博士于 2011 年进校时已经享受

学校住房相关待遇，学校不再提供住房，建议一次性给予安家费

15 万元。

会议集中学习了《西北农林科技大学学院工作规则》和《关

于规范学院班子成员工作的规定》文件，进一步明确了学院行政、

党委的主要工作职责和会议制度及议事规则，提升学院治理能

力。

参会：化小峰、张帆、马闯、姜在民 刘林强

生命科学学院党政综合办公室 2016年 10月 22日印发